DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O IMPACTO DO PENSAMENTO
COMPUTACIONAL NO DESEMPENHO ESCOLAR – COMO O ENSINO DE LÓGICA E
ALGORITMOS PODE MELHORAR HABILIDADES MATEMÁTICAS E DE RESOLUÇÃO
DE PROBLEMAS. de autoria de NATALIA CRISTINA LOPES DIONIZIO, THAIZY NAYARA
DE OLIVEIRA DANTAS DE PAIVA, foi publicado nos Anais XI Congresso Nacional de
Educação referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/135356

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/135356